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Adriana Maria Mendoza Ramos
Licenciada en Quimica y Farmacia

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
adriana.mendoza32@yahoo.com

Aida del Rosario Sermeiio Cornejo
Licenciada en Idioma Inglés, opcion Ensefianza
Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, E1 Salvador
aida.sermeno(@catolica.edu.sv

Ana Maria Castillo Ruiz

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, E1 Salvador
maguille2007@yahoo.es

Angel Gabriel Rodriguez Vasquez

Maestro en Educacion Universitaria

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
agabriel7777@gmail.com

Carlos Mauricio Mendoza Torres

Maestro en Gerencia y Gestion de Medio Ambiente
Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
carlos.mendoza@catolica.edu.sv

Carmen Elena Chavez de Calderon
Licenciada en Psicologia

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, E1 Salvador
carmen.chavez@catolica.edu.sv

Cristian Enrique Meléndez

Master of TESOL/Applied Linguistics

Director del Departamento de Idiomas
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
cristian.melendez@catolica.edu.sv

Daniela Maria Reyes Ndjera

Arquitecta

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
daniela.reyes@catolica.edu.sv

Dennis Adonay Zepeda Rivera

Licenciado en Computacion Administrativa Empresarial
Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
denniszr@gmail.com

Eddy Alberto Chacon Aguirre

Doctor en Medicina

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catodlica de El Salvador, El Salvador
dr.chacon@yahoo.es

Elizabeth Soriano de Cuéllar

Doctora en Medicina

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
elidecl @yahoo.es

Elsa Ruth Medrano de Muiioz

Licenciada en Contaduria Publica

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
elsaruthm@gmail.com

Elvia Maritza Liborio Avilés

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
elvia.liborio@catolica.edu.sv

Enrique Salomén Reyes Escobar

Maestro en Asesoria Educativa

Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabaiias
Universidad Catélica de El Salvador, El Salvador
enrique.reyes@catolica.edu.sv

Eugenia de los Angeles Repreza

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
eugenia.repreza@catolica.edu.sv

Evelin Laguan de Cristales

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
evelinlaguan@hotmail.com

Giovanni Alexander Molina Cortéz
Maestro en Direccion Estratégica de Empresas
Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catodlica de El Salvador, El Salvador
giovanni.molina@catolica.edu.sv

Gloria Marina Vanegas Regalado

Maestra en Direccion Estratégica de Empresas
Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
marina.vanegas@catolica.edu.sv



Héctor Raul Zeledon Hernandez

Master of Science in Information Techonology

Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabafas
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
hector.zeledon@catolica.edu.sv

Henry Omar Calderén Acuiia

Maestro en Gerencia y Gestion Ambiental
Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
henry.calderonl@catolica.edu.sv

Heraldo Yuvini Pablo

Maestro en Direccion Estratégica de Empresas
Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
hyuviniOl@hotmail.com

Herminia de Jesus Pineda de Leiva

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabafas
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
herminia.pineda@catolica.edu.sv

Hugo Ismael Carrillo Cerna

Maestro en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
hugo.carrillo@catolica.edu.sv

Javier Alcides Martinez Castellon

Maestro en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
alcidescastellon@gmail.com

Joel Moisés Figueroa Luna

Maestro en Nutricion Humana

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
joelunicaes@gmail.com

José Aristides Méndez Rivera

Master of Education

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
aristides.mendez@catolica.edu.sv

José Carlos Madrigal Herrera

Maestro en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catoélica de El Salvador,
josecarlos.madrigal@catolica.edu.sv

José Emerson Aguilar

Ingeniero en Sistemas Informaticos

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
emerson.aguilar@gmail.com

José Erasmo Leiva Guzman

Maestro en Didactica para la Formacion Docente
Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabaias
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
jose.leiva@catolica.edu.sv

José Milton Sandoval Palacios

Ingeniero Industrial

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
jocsandoval@yahoo.es

Juana Noemy Morales

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabaias
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
noemy.morales@catolica.edu.sv

Karen Ivette Méndez de Mancia

Maestra en Asesoria Educativa

Directora de la Escuela de Comunicaciones y Disefio Gréafico,
Facultad de Ciencias y Humanidades

Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
karen.mendez@catolica.edu.sv

Karla Hernandez

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
karla.hernandez@catolica.edu.sv

Katherinne Lisseth Linares de Lopez
Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
katherinne.linares@catolica.edu.sv

Lizzie Nijera de Henriquez

Licenciada en Ciencias Juridicas

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catoélica de El Salvador, El Salvador
lizzie.najera@catolica.edu.sv

Luis Miguel Tobar

Licenciado en Disefo Grafico

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
luis.tobar@catolica.edu.sv




Manuel Vladimir Acevedo Acevedo

Maestro en Administracion de Recursos Humanos
Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
macevedo@catolica.edu.sv

Marcia Beatriz Machado de Vides

Licenciada en Ciencias de la Educacion con especialidad
en Educacion Basica

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
machadomarciabeatriz7@gmail.com

Margarita Patricia Lopez Batres de Martinez
Maestra en Asesoria Educativa Familiar

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
margaridemar@yahoo.es

Maria de los Angeles Flores de Zepeda
Maestra en Direccion Estratégica de Empresas
Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
maryf66@hotmail.com

Maria Teresa Ramirez de Barrera
Licenciada en Enfermeria

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
tetera40@msn.com

Marta Concepcion Henriquez

Maestra en Asesoria Educativa

Vicedecana, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabafias
Universidad Catolica de El Salvador
marta.henriquez@catolica.edu.sv

Mario Arnoldo Lemus Leiva

Doctor en Medicina

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud

Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador mariole-
musleiva@hotmail.com

Mario Sanchez Gutiérrez

Ingeniero Quimico

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
mario.sanchez@catolica.edu.sv

Marvin Eliezer Pefia Figueroa

Ingeniero en Sistemas Informaticos

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
marvin.pena@aes.com

Miguel Angel Pleitez Herrera

Licenciado en Ciencias de la Educacion con la especialidad
de Primer y Segundo Ciclo de Educacion Basica

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades

Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
pleitezdante26@yahoo.com

Miguel Angel Portillo Martinez

Maestro en Gerencia y Gestion Ambiental
Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
miguel portillo2@yahoo.com

Nelly Patricia Alvarado Ascencio

Doctora en Medicina

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
draalvaradoascencio@yahoo.com

Oscar Alfredo Recinos Galdamez
Licenciado en Ciencias Religiosas

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
oscar.recinos@catolica.edu.sv

Ovidio Antonio Agreda Cardona
Licenciado en Economia

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
ovidio.agreda@catolica.edu.sv

Patricia Carolina Rivas de Molina
Licenciada en Administracién de Empresas
Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
patydemolina@gmail.com

Paula Yanira Palencia

Maestra en Profesionalizacion de la Docencia Superior
Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
paula.palencia@catolica.edu.sv

Raul Humberto Velis Chavez

Doctor en Ciencias de la Educacion

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
raul.velis@catolica.edu.sv

Reina Guadalupe Tobar Alvarado

Licenciada en Ciencias de la Educacion con especialidad
en Idioma Inglés

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
reina.tobar@catolica.edu.sv

Reinaldo Medrano Salguero

Licenciado en Contaduria Publica

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
reinaldo.medrano@mbh.gob.sv

Ricardo Antonio Mayén Avilés

Maestro en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
ricardo.mayen@catolica.edu.sv
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Ricardo Ernesto Ayala Vasquez

Master of Science in Information Technology

Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabanas
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
ricardo.ayala@catolica.edu.sv

Roberto Carlos Flores Garcia

Maestro en Disefio Instruccional y Tecnologia
Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
roberto.flores@catolica.edu.sv

Rocio Estéfani Portillo de Reyes

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
rocio.portillol @catolica.edu.sv

Rommel Raeder Cortez Leiva

Ingeniero Mecanico, especialista en
Mantenimiento Industrial

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
rommel.cortez@catolica.edu.sv

Ronald Mauricio Cortéz Melgar
Licenciado en Ciencias Religiosas

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
romacome@gmail.com

Roni Mauricio Medrano

Licenciado en Idioma Inglés opcion Ensefianza
Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
roni.medrano@catolica.edu.sv

Roxana Elizabeth Trujillo de Flores
Licenciada en Ciencias de la Educacion

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
roxanaelizabeth2@yahoo.com

Ruth Verénica Zavaleta de Quezada

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad Multidisciplinaria de Ilobasco, Cabanas
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
ruth.zavaleta@catolica.edu

Samuel Adolfo Duefias Aparicio

Maestro en Profesionalizacion de la Docencia Superior
Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
samuel.duenas@catolica.edu.sv

Sara Evelyn Velis de Pacheco

Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Departamento de Idiomas

Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
sara.velis@catolica.edu.sv

Ursula Guadalupe Rodriguez Mejia
Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, E1 Salvador
ugrodriguezm@hotmail.com

Valentin Omar Benitez Vasquez

Maestro en Asesoria Educativa

Docente, Facultad Multidisciplinaria de

Ilobasco, Cabaifias

Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
omargimp@hotmail.com

Veroénica Isabel Figueroa de Juarez
Maestra en Asesoria Educativa

Docente, Facultad de Ciencias y Humanidades
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
verofig@gmail.com

Verénica Raquel Trigueros Noubleau
Doctora especialista en Medicina Pediatrica
Docente, Facultad de Ciencias de la Salud
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
vero_tnoubleau@hotmail.com

Victor Giovanni Rivera Alarcon

Maestro en Educacion

Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
giovanni.rivera@catolica.edu.sv

Vilma Guadalupe Duke Escobar

Maestra en Curriculo e Instruccion

Docente, Facultad de Ingenieria y Arquitectura
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
vilma.duke@catolica.edu.sv

Wilfredo Antonio Bolafios Calderén

Licenciado en Computacion Administrativa Empresarial
Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
wilfredo@catolica.edu.sv

Yeyli Yalitza Retana de Guirola

Maestra en Gestion y Desarrollo Turistico
Docente, Facultad de Ciencias Empresariales
Universidad Catolica de El Salvador, El Salvador
yeyli.deguirola@catolica.edu.sv



